
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttore@conservatoriosiena.it 

    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

I L  D I R E T T O R E  

 

 
 
Decreto n.26 del 18 ottobre 2023 

 

Oggetto: approvazione delle graduatorie provvisorie, a seguito di selezione pubblica per titoli come da 

Decreto del Direttore n.21 del 20 settembre 2022, di MUSICA DA CAMERA (COMI/03) 

VISTO 

− Legge del 21.12.1999, n. 508 (Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di danza, 

dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 

Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati); 

− lo Statuto d’autonomia del Conservatorio; 

− Il Decreto del Direttore n.21 del 20 settembre 2022 con il quale veniva indetta una selezione pubblica per 

titoli per la formazione di una graduatoria di Istituto per gli A.A. 2022/2023 -2023/2024-2024/2025; 

− Il Decreto del Direttore n.24 del 17 ottobre 2022, con la riapertura dei termini per la procedura; 

− Il Decreto di nomina della Commissione n.7 dell’8 febbraio 2023;  

− Il Verbale della Commissione giudicatrice; 

 

DECRETA 

− L’approvazione delle allegate graduatorie di Istituto PROVVISORIE, valide per il triennio accademico 

2022/2025, che costituiscono parte integrante del presente decreto.  

− Che entro 5 giorni dalla pubblicazione delle GRADUATORIE PROVVISORIE, può essere prodotto 

reclamo al Direttore avverso errori materiali od omissioni. Il Direttore può procedere alle rettifiche ad 

eventuali errori materiali anche d’ufficio, in sede di autotutela, senza alcuna comunicazione diretta agli 

interessati.  

− Che il Direttore, trascorsi i 5 giorni previsti, approva le GRADUATORIE DEFINITIVE 

 

Prof. Matteo Fossi 

 

http://www.conservatoriosiena.it/
mailto:direttore@conservatoriosiena.it


    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

1 

GRADUATORIA DEGLI IDONEI 

 

N. COGNOME  

Nome 

Titoli di 

STUDIO 

Titoli di  

SERVIZIO 

Totale punteggi 

Tit. Studio + Tit. Servizio 

(max di 30 punti) 

Totale 30 TITOLI 

ARTISTICO-

CULTURALI E 

PROFESSIONAL

I (ALL. B + C) 

(max di 85 punti) 

TOTALE 

PUNTEGGI 

NOTE 

1 PELLICIARI 

Liù Silvia 

5,00 9,60 

 

14,60 79,00 93,60  

2 BERTUCCI 

Rossella 

5,00 4,00 

 

9,00 83,50 92,50  

3 BUCCI 

Benedetta 

7,50 3,20 

 

10,70 80,50 91,20  

4 ZOFFOLI 

Fabrizio 

7,50 12,20 

 

19,70 71,00 90,70  

5 DI GIOVANNI 

Margherita 

10,00 8,00 

 

18,00 65,50 83,50  

6 PICCIONI  

Francesca 

15,00 5,40 

 

20,40 62,50 82,90  

7 TESINI 

Tommaso 

6,50 1,80 

 

8,30 72,50 80,80  

8 ALBANO 

Manuela 

5,00 

 

11,60 

 

16,60 64,00 80,60  

9 ALEANDRI 

Umberto 

12,50 7,60 

 

20,10 60,00 80,10  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

2 

10 DAMBRUOSO 

Sara 

7,50 10,00 

 

17,50 61,50 79,00  

11 MACCAGNOLA 

Diego Maria 

7,50 18,40 

 

25,90 50,00 75,70  

12 RANA 

Ludovica 

10,00 12,20 
 

22,20 50,00 72,20  

13 ARMELLINI 

Ludovico 

5,00 

 

0 

 

5,00 66,50 71,50  

14 BELLINI 

Annalisa 

7,50 0 

 

7,50 61,00 68,50  

15 DUTTO 

Clara 

15,00 16,60 

 

30,00 37,70 67,70 Punteggio massimo per titoli di studio e 
servizio ai sensi della nota della Direzione 

Generale AFAM n°3154 del 2011 

16 COPIA 

Alessandro  

7,50 10,40 17,90 48,00 65,90  

17 MONTANI 

Alessandra 

10,00 7,60 

 

17,60 47,30 64,90  

18 ROCCHI 

Matteo 

10,50 2,70 

 

13,20 51,50 64,70  

19 ANDRI 

Matteo 

7,50 0 7,50 56,50 64,00  

20 SCHOETENSACK 

Clara Franziska 

8,00 0 

 

8,00 55,80 63,80  

21 FRANCHIN 

Alberto 

7,50 4,40 

 

11,90 51,50 63,40  

22 SERINO 

Patrizio 

10,00 1,40 

 

11,40 51,50 62,90  

23 BONINI 10,00 19,20 29,20 33,30 62,50  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

3 

Daniele  

24 VENGA 

Francesco 

10,00 3,60 

 

13,60 48,60 62,20  

25 HOFFMAN 

Natania Sarah 

7,50 4,00 

 

11,50 49,60 61,10  

26 

 

GAGGINI 

Marco 

10,00 3,80 

 

13,80 46,40 60,20  

27 PAPINI 

Cristina 

7,50 4,60 

 

12,10 48,00 60,10  

28 YOKOYAMA 

Lena 

5,00 1,80 

 

6,80 52,50 59,30  

29 TREVISAN 

Stefano 

5,00 5,30 

 

10,30 48,60 58,90  

30 YOU 

Rina 

7,50 12,40 19,90 38,00 57,90  

31 BURATTINI 

Chiara 

7,50 0 

 

7,50 49,60 57,10  

32 

 

GAMBACCIANI 

Lisa 

10,00 0 10,00 46,00 56,00  

33 FIUMARA 

Antonino 

10,00 3,80 

 

13,80 41,60 55,40  

34 COLUMBRO 

Tiziana 

12,50 1,60 

 

14,10 40,80 54,90  

35 BACELLI 

Luca 

5,00 4,00 

 

9,00 45,00 54,00  

36 GATTO 

Giovanna Maria * 

15,00 14,10 
 

29,10 24,50 53,60  

* Precede per età 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

4 

37 SANTINI 

Manila 

12,50 4,30 

 

16,80 36,80 53,60  

38 ZOTTI 

Edoardo 

7,50 0 

 

7,50 45,60 53,10  

39 RICCARDI  

Laura Simona 

Maria Giulia 

12,50 12,00 

 

24,50 28,20 52,70  

40 BERNESTEIN 

Benjamin Joseph 

7,50 0,10 

 

7,60 45,00 52,60  

41 SANTARONE 

Martina * 

10,00 0 

 

10,00 42,50 52,50  

* Precede per età 

42 LOVATO 

Francesco 

12,50 8,20 

 

20,70 31,80 52,50  

43 BIANCHINI 

Michele 

10,00 0 

 

10,00 42,00 52,00  

44 LIGORATTI 

Stefano Marco 

14,00 1,80 

 

15,80 35,80 51,60  

45 DE FELICE 

Francesco 

Alessandro 

7,50 3,60 

 

11,10 40,30 51,40  

46 PANZARELLA 

Barbara 

9,00 7,50 

 

16,50 34,50 51,00  

47 PELLEGRINO 

Marina 

10,00 1,80 

 

11,80 38,80 50,60  

48 MERIANI 

Vincenzo 

7,50 3,60 

 

11,10 39,40 50,50  

49 VECERINA 10,00 8,40 18,40 31,80 50,20  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

5 

Sergio Carlo 

50 GRIPPI 

Giuseppe * 

16,00 3,00 

 

19,00 31,10 50,10  

* Precede per età 

51 DURANTE 

Henry Domenico 

7,50 2,60 

 

10,10 40,00 50,10  

52 REVOLTI 

Simone Tobia * 

6,50 0 

 

6,50 43,50 50,00  

* Precede per età 

53 SANTIN 

Cristina 

7,50 5,40 

 

12,90 37,10 50,00  

54 VASSALLE 

Andrea 

7,50 2,40 9,90 40,00 49,90  

55 CASTELLANO 

Salvatore 

10,00 0 

 

10,00 39,50 49,50  

56 IMPAGNATIELLO 

Raffaele 

7,50 1,60 

 

9,10 40,00 49,10  

57 TELARI 

Samuele 

5,00 8,00 

 

13,00 35,30 48,30  

58 SCIACCA 

Davide 

12,50 6,40  

 

18,90 29,20 48,10  

59 ZANETTI 

Cesare Francesco 

7,50 10,50 

 

18,00 29,70 47,70  

60 ANTONOVA 

Anna * 

5,00 

 

1,60 6,60 41,00 47,60  

* Precede per età 

61 BIANCHI 

Beatrice 

15,00 1,70 

 

16,70 30,90 47,60  

62 SANTI 

Jamiang Maitrideva 

10,00 0 

 

10,00 37,50 47,50  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

6 

63 VALANZUOLO 

Anna Rosaria 

20,00 0 

 

20,00 27,40 47,40  

64 MONZO 

Salvatore * 

10,00 3,00 13,00 34,00 47,00  

* Precede per età 

65 GUERZONI 

Enrico 

9,00 9,90 
 

18,90 28,10 47,00  

66 NGUYEN BA 

Lorenzo Vinh * 

6,00 0 

 

6,00 41,00 47,00  

* Precede per età 

67 STADALNYKAITE 

Ruta 

9,00 5,80 
 

14,80 32,10 46,90  

68 DAL SANTO 

Gabriele 

11,50 4,50 

 

16,00 30,60 46,60  

69 BRAVO 

Davide * 

5,00 0 

 

5,00 41,50 46,50  

* Precede per età 

70 VELARDI 

Viviana 

12,50 0 

 

12,50 34,00 46,50  

71 SAVARESE 

Costanza * 

7,50 2,60 

 

10,10 36,00 46,10  

* Precede per età 

72 DEL CITTADINO 

Marco 

7,50 8,20 

 

15,70 30,40 46,10  

73 MELUSO 

Angela 

10,00 1,40 

 

11,40 34,30 45,70  

74 SALEMME 

Flavia * 

10,00 1,30 

 

11,30 34,30 45,60  

* Precede per età 

75 ANASTASIO 

Carmen * 

7,50 

 

0 7,50 38,00 45,50  

* Precede per età 

76 CAFARO 5,00 0 5,00 40,50 45,50  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

7 

Stefania   

77 MIZERA 

Matteo * 

7,50 0 

 

7,50 38,00 45,50  

* Precede per età 

78 CALOSCI 

Matteo 

15,00 1,60 

 

16,60 28,80 45,40  

79 SEVERINI 

Federica 

7,50 6,30 

 

13,80 31,60 45,40  

80 GIANFRIDDO 

Sara * 

12,50 0 

 

12,50 32,60 45,10  

* Precede per età 

81 CIAMMARUGHI 

Luca 

9,00 2,40 11,40 33,70 45,10  

82 CARAMIA 

Pietro David 

5,00 0 

 

5,00 40,00 45,00  

83 MAGNANI 

Beatrice * 

10,00 2,50 

 

12,50 32,30 44,80  

* Precede per età 

84 VIGNONI 

Federica 

7,50 3,50 

 

11,00 33,80 44,80  

85 BARBERO 

Anna 

10,00  6,20  16,20 28,40 44,60  

86 GUGOLE 

Lorenzo 

10,00 3,60 

 

13,60 30,80 44,40  

87 PATRIA 

Camilla 

10,00 0 

 

10,00 34,30 44,30  

88 GIANELLO 

Federico 

5,00 5,00 

 

10,00 34,00 44,00  

89 LANZONI 

Ilaria 

9,00 0 
 

9,00 34,80 43,80  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

8 

90 STARACE 

Vincenzo * 

12,00 0 

 

12,00 31,60 43,60  

* Precede per età 

91 BELLANI 

Silvia * 

12,50 

 

1,60 

 

14,10 29,50 43,60  

* Precede per età 

92 DOMINICI 

Sara 

10,00 5,40 

 

15,40 28,20 43,60  

93 BERTOLINO 

Mirko * 

10,50 0 

 

10,50 33,00 43,50  

* Precede per età 

94 PISANU 

Stefania 

5,00 12,80 
 

17,80 25,70 43,50  

95 TAIO 

Leonardo * 

8,00 0 

 

8,00 35,40 43,40  

* Precede per età 

96 GIRI 

Elena 

12,50 4,80 

 

17,30 26,10 43,40  

97 RAGNINI 

Federica 

10,00 3,20 

 

13,20 30,10 43,30  

98 

 

ALIBERTI 

Angelo Antonino * 

10,00 0 10,00 33,00 43,00  

* Precede per età 
99 ABATE  

Luigi 

7,50 0 7,50 35,5 43,00  

100 LUCA 

Virginia * 

10,00 0 

 

10,00 33,00 43,00  

* Precede per età 
 101 VALENTE  

Antonia * 

10,00 6,00 

 

16,00 27,00 43,00  

* Precede per età 
102 BONFIGLIO 

Claudio * 

7,50 7,30 

 

14,80 27,90 42,70  

* Precede per età 

103 BABBINI 5,00 0,20 5,20 37,50 42,70  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

9 

Damiano   

104 MARCOLINI 

Andrea 

7,50 3,10 

 

10,60 32,00 42,60  

105 NUZZOLI 

Daniela 

12,50 1,70 

 

14,20 28,30 42,50  

106 ZAMBRINI 

Livia 

8,50 

 

0 

 

8,50 33,60 42,10  

107 FAUSONE 

Fabio * 

10,00 0 

 

10,00 32,00 42,00  

* Precede per età 

108 VALENTE 

Valentina 

14,00 0 

 

14,00 28 42,00  

109 COGATO 

Tommaso 

5,00 0 

 

5,00 36,80 41,80  

110 TREMATORE 

Angela 

10,00 0 

 

10,00 31,60 41,60  

111 CASTELLITTO 

Paolo 

12,50 0,60 

 

13,10 28,30 41,40  

112 MASSA 

Mauro 

5,00 5,60 

 

10,60 30,70 41,30  

113 SEVERI 

Sebastiano 

7,50 4,80 

 

12,30 28,90 41,20  

114 FERRARIO 

Stefano * 

10,00 0 

 

10,00 31,10 41,10  

* Precede per età 

115 CASTIGLIONE 

Fausto 

9,00 4,80 

 

13,80 27,30 41,10  

116 DI GIULIO 

Alessandro 

10,00 5,40 

 

15,40 25,50 40,90  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

10 

117 PISCHEDDA 

Emilio Arnaldo * 

12,50 0 

 

12,50 28,30 40,80  

* Precede per età 

118 MANZELLA 

Ivan 

10,00 6,60 

 

16,60 24,20 40,80  

119 DE BERNARDO 

Ludovica 

10,00 3,60 

 

13,60 27,10 40,70  

120 RIGAMONTI 

Mariella * 

10,00 1,20 

 

11,20 29,40 40,60  

* Precede per età 
121 PEPINI 

Costanza * 

7,50 5,60 

 

13,10 27,50 40,60  

* Precede per età 
122 COSTANTINO  

Ilaria 

12,50 0 

 

12,50 28,10 40,60  

123 LAMBARDI di SAN 

MINIATO 

Paolo 

5,00 0 

 

 

5,00 35,50 40,50  

124 DEFRONZO 

Francesco 

7,50 1,80 

 

9,30 31,00 40,30  

125 LOPERFIDO 

Giulia * 

5,00 0 

 

5,00 35,10 40,10  

* Precede per età 
126 BALDO 

Lorenza * 

7,50 0 

 

7,50 32,60 40,10  

* Precede per età 
127 NAPOLEONI 

Andrea 

5,00 0 

 

5,00 35,10 40,10  

128 COSTANTINO  

Antonella * 

5,00 0 

 

5,00 35,00 40,00  

* Precede per età 

129 RIZZO  

Rosaria Dina 

10,00 2,40 

 

12,40 27,60 40,00  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

11 

130 MARVULLI 

Nicola * 

7,50 1,40 

 

8,90 31,00 39,90  

* Precede per età 

131 BORGHESE 

Michela Chiara 

7,50 1,60 

 

9,10 30,80 39,90  

132 MIGLIORE 

Brigida 

12,00 3,80 
 

15,80 24,00 39,80  

133 CARTOCETI 

Cecilia * 

7,50 0 7,50 32,00 39,50  

* Precede per età 

134 NASON 

Marco 

10,00 1,90 

 

11,90 27,60 39,50  

135 VERONESI 

Elena 

7,50 0 

 

7,50 31,90 39,40  

136 DI DOMENICO 

Filippo 

10,00 4,10 

 

14,10 25,20 39,30  

137 LAGANÀ 

Cristina 

15,00 0 

 

15,00 24,00 39,00  

138 MICUCCI 

Andrea 

7,50 7,20 

 

14,70 24,10 38,80  

139 SORCI 

Lucia * 

10,50 0,50 
 

11,00 27,50 38,50  

* Precede per età 

140 RUNDO 

Lorenzo 

7,50 0 

 

7,50 31,00 38,50  

141 COLLIARD 

Matilda * 

5,00 0 

 

5,00 33,40 38,40  

* Precede per età 

142 ZUNICA 

Leonardo 

7,50 1,60 

 

9,10 29,30 38,40  

143 PRESTI 10,00 0 10,00 28,30 38,30  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

12 

Calogero  

144 POSSENTI 

Nicola * 

10,00 0 

 

10,00 28,00 38,00  

* Precede per età 

145 SARTI 

Matteo 

12,50 0 

 

12,50 25,50 38,00  

146 NIKITINA 

Ksenia 

12,50 1,30 13,80 24,00 37,80  

147 PEZZI 

Cesare * 

5,00 5,70 

 

10,70 27,00 37,70  

* Precede per età 

148 PARISI 

Matteo 

7,50 3,60 

 

11,10 26,60 37,70  

149 LYSOHOR 

Yevheniya * 

7,50 0,40 

 

7,90 29,70 37,60  

* Precede per età 

150 MESTIERI 

Morena 

7,50 0 
 

7,50 30,10 37,60  

151 RUSCICA 

Marianatalia * 

12,50 0,90 

 

13,40 24,10 37,50  

* Precede per età 

152 MARINI 

Alessandro 

10,00 1,60 

 

11,60 25,90 37,50  

153 TRIMBOLI  

Giancarlo 

7,50 3,30 

 

10,80 26,50 37,30  

154 RUGANI 

Simone 

7,50 1,00 

 

8,50 28,70 37,20  

155 RIGAMONTI 

Miriam 

10,00 1,60 

 

11,60 25,20 36,80  

156 BASSETTI 

Ginevra 

5,00 0 

 

5,00 31,70 36,70  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

13 

157 MALIGNO 

Enrico Filippo * 

7,50 0 

 

7,50 29,00 36,50  

* Precede per età 

158 MOGAVERO 

Nicola 

12,50 0 12,50 24,00 36,50  

159 VENEZIANI 

Lucia * 

7,50 0,60 

 

9,10 27,10 36,20  

* Precede per età 

160 RADAELLI 

Marco Maria 

5,00 6,00 

 

11,00 25,20 36,20  

161 CROCI 

Manfred * 

5,00 2,80 

 

7,80 28,30 36,10  

* Precede per età 

162 ONORI 

Carlo 

5,00 0 

 

5,00 31,10 36,10  

163 LIBANO 

Aleandro Giuseppe 

7,50 1,60 

 

9,10 26,70 35,80  

164 SANTI  

Margherita * 

5,50 0,20 

 

5,70 30,00 35,70  

* Precede per età 

165 RUDIC 

Martina 

7,50 0 

 

7,50 28,20 35,70  

166 SCHIRRU 

Marco Francesco * 

7,50 1,60 

 

9,10 26,20 35,30  

* Precede per età 

167 BANDIERA 

Francesca 

7,50 0 

 

7,50 27,80 35,30  

168 PARADISO 

Lucia 

10,00 0 

 

10,00 25,20 35,20  

169 GUIDA 

Lorenzo 

10,00 0 

 

10,00 25,00 35,00  

170 MUSELLA 10,00 0 10,00 24,80 34,80  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

14 

Gennaro *  * Precede per età 

171 BIANCO 

Fabio 

7,50 0,90 

 

8,40 26,40 34,80  

172 CIVICO 

Flavia * 

10,00 0 

 

10,00 24,70 34,70  

* Precede per età 

173 PALMIERI 

Fabio * 

10,00 0 

 

10,00 24,70 34,70  

* Precede per età 

174 SCARPA 

Giovanni Battista 

10,00 0 

 

10,00 24,70 34,70  

175 DI MARCO  

Alessandro 

5,00 1,80 

 

6,80 27,80 34,60  

176 BALESTRACCI 

Agnese * 

5,00  0 

 

5,00 29,50 34,50  

* Precede per età 

177 RICHIEDEI 

Daniele 

7,50 0 

 

7,50 27,00 34,50  

178 LENTINI 

Eugenia * 

10,00 0 

 

10,00 24,20 34,20  

* Precede per età 

179 D’ANTONIO 

Antonio 

9,00 0 

 

9,00 25,20 34,20  

180 RIGLIARI 

Alessandra 

10,00 0 

 

10,00 24,10 34,10  

181 RIGAMONTI 

Emanuele Maria 

7,50 0 

 

7,50 26,50 34,00  

* Precede per età 

182 PUGGIONI 

Silvia 

10,00 0 

 

10,00 24 34,00  

* Precede per età 

183 BARTOLI 

Sandro 

5,00 0 

 

5,00 29,00 34,00  

* Precede per età 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

15 

184 MONTARULI 

Gianluca 

5,00 0 

 

5,00 29,00 34,00  

* Precede per età 

185 WEGHER 

Eleonora 

10,00 0 

 

10,00 24,00 34,00  

* Precede per età 

186 MASON 

Domenico 

10,00 0 10,00 24 

 

34,00  

187 TOFFANO 

Federico 

5,00 2,00 

 

7,00 27,00 34,00  

* Precede per età 

188 MARINI 

Francesco 

10,00 0 

 

10,00 24,00 34,00  

* Precede per età 

189 SAVIGNI 

Laura 

7,50 0 7,50 26,40 33,90  

190 SOVIERO 

Claudio Luigi 

7,50 0 

 

7,50 26,30 33,80  

191 GADDI 

Francesca * 

7,50 0 

 

7,50 26,30 33,80  

* Precede per età 

192 PIOLAT 

Héloïse Cécilia 

Chloé * 

5,00 0 

 

5,00 28,80 33,80  

* Precede per età 

193 MANGIFESTA 

Fernando Gabriele 

5,00 0 

 

5,00 28,70 33,70  

194 MIGLIORANZI 

Giacomo 

5,00 1,60 

 

6,60 27 ,00 33,60  

195 TONON 

Mattia * 

7,50 0 

 

7,50 26,10 33,60  

* Precede per età 

196 BRACALENTE 

Federico * 

5,00 2,40 

 

7,40 26,10 33,50  

* Precede per età 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

16 

197 DE POI 

Eleonora * 

7,50 0 

 

7,50 26,00 33,50  

* Precede per età 

198 MUSSUTTO 

Ferdinando 

5,00 0 

 

5,00 28,50 33,50  

199 PAPA 

Stefano * 

5,00 0,20 

 

5,20 28,30 33,50  

* Precede per età 

200 PROFETA 

Valeria 

9,00 0 

 

9,00 24,20 33,20  

201 ROGGIA 

Rocco * 

7,50 0 7,50 25,60 33,10  

* Precede per età 

202 MORO 

Sara 

7,50 0 

 

7,50 25,60  33,10  

203 LOSERO 

Diego 

7,50 0 

 

7,50 25,50 33,00  

204 DE SENA 

Simone 

5,00 0 

 

5,00 27.8 32,80  

205 REDORICI 

Lisa * 

7,50 0,60 

 

8,10 24,50 32,60  

* Precede per età 

206 NAPPI 

Pietro 

7,50 0 

 

7,50 25,10 32,60  

207 ARLIA 

Manuel * 

7,50 0 

 

7,50 25,00 32,50  

* Precede per età 

208 FRACAROS 

Rossella * 

5,00 0 

 

5,00 27,50 32,50  

* Precede per età 

209 MANFRINI 

Klaus 

5,00 0 

 

5,00 27,50 32,50  

210 MONTI 7,50 0,90 8,40 24,10 32,50  



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

17 

Federica *  * Precede per età 

211 RONZIO 

Francesco Pietro 

5,00 0 

 

5,00 27,30 32,30  

212 BEVILACQUA 

Matteo 

7,50 0 

 

7,50 24,50 32,00  

213 D’ONOFRIO 

Antonello * 

7,50 0 

 

7,50 24,40 31,90  

* Precede per età 

214 FACCANI 

Angelica  

5,00 0 

 

5,00 26,90 31,90  

215 TRAMONTANA 

Federico * 

7,50 0 

 

7,50 24,40 31,90  

* Precede per età 

216 BELLAGAMBA 

Simone * 

7,50 

 

0 

 

7,50 24,00 31,50  

* Precede per età 

217 BIANCHI 

Giacomo * 

7,50 0 

 

7,50 24,00 31,50  

* Precede per età 

218 DELL’OGLIO 

Eduardo * 

5,00 0 

 

5,00 26,50 31,50  

* Precede per età 

219 NAVELLI 

Giuseppe 

7,50 0 

 

7,50 24,00 31,50  

220 TASLAYAN 

Alina Maria 

5,00 2,40 

 

7,40 24,00 

 

31,40  

221 RAFANELLI 

Giacomo 

7,50 0 

 

7,50 24,10 31,20  

222 PIVA 

Elena 

5,00 0 5,00 26,00 31,00  

223 SEMERANO 

Giulia * 

5,00 0 

 

5,00 26,00 31,00  

* Precede per età 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

18 

224 HOXHA 

Lindita 

5,00 0 

 

5,00 25,70 30,70  

225 MARTELLI 

Marina 

5,00 0,60 
 

5,60 25,00 30,60  

226 FEDELI 

Matteo 

5,00 0 5,00 25,50 30,50  

227 DI 

GIANDOMENICO 

Francesco 

5,00 0 

 

5,00 25,40 30,40  

228 PIGNATARO 

Nicoletta 

5,00 0 

 

5,00 25,30 30,30  

229 IOZZELLI 

Beniamino 

5,00 0 

 

5,00 25,00 30,00  

230 CASU 

Fortunato 

5,00 0 

 

5,00 24,90 29,90  

231 RACIOPPI 

Elisa 

5,00 0 

 

5,00 24,60 29,60  

232 RIGLIARI  

Raffaele 

5,00 0 

 

5,00 24,10 29,10  

233 AMORUSO 

Mariagrazia 

5,00 0 5,00 24,00 29,00  

 
 

 

 

 

 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

19 

NON IDONEI (in ordine alfabetico) 

 

NOMINATIVO 

 

NOTE 

ADORNO Giuliano Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

AGRESTI Maria Vittoria Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

AIELLO Claudia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

AIEZZA Alessia                               Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

AMATRUDA Giulia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ANDREATTA Anastasia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ANDREATTA Emanuele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ANDREOLI Sofia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ANGELETTI Adamo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ANTONIO Ivan Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

APOSTOLI Gianluca Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ARENA Emanuele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ARGALIA Sauro Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ARPINO Monica Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

AURILIO Vincenzo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BAIETTA Sergio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BALDACCINI Ilaria Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BALDI Riccardo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BELLI Alberto Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BELLUCCI Stefano Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

20 

BELTRAME Ketti Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BERTULLI Lavinia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BIANCHI Elena Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BINI Andrea Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BISANTI Alice Giulia Paolina Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BLASIO Gianluca Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BORTOLAMEDI Nadia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BOSCAGLIA Carmine Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BRIANTE Fosca Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

BUONO Mariacristina Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CANBDELIERE Antonia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CANDELIERE Grazia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CAPORICCIO Gaia Federica Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CARLOME’ PAOLO Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CARMINA Dario Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CASALI Maria Chiara Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CASESA Valentina Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CASTELLANI Paolo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CHIANDOTTO Luca Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CHINDANO Andrea  Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CHULKINA Anna Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CILONA Alessandro Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CIPRIANI Sofia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CIUFFREDA Mariangela Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

21 

CLARIZIO Marco Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

COLASURDO Alessio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CONTALDO Giulia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CONTI Adriano Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CONVERSA Angelo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CONVERSO Raffaello Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CORAZZA Carlo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CORTINI Anna Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

COSTA Alessandro Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

COSTANTINI Giovanni Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CROESE Michele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

CURTONI Lamberto Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

D’ALO’ Elena Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

D’AMICO Michela Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

D’ANGELO Raffaele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DANTI Sara Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DE ANGELIS Giuliano Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DE BLASIS Vincenzo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DE CARLO Gabriele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DE CASTRIS Sergio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DE FRANCESCO Marcello Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DE LUCA Davide Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DE QUARTO Chiara Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DEFRENZA Antonella Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

22 

DEL GAUDIO Federica Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DEL SORDO Antonio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DELLA ROSA Giordana Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DELLO IACONO Carolina Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DESSY Giulia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DI BARI Filippo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DI FIORE Giuseppe Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DI MARCO Francesco Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DI VIRGILIO Bruna Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DORIA MIGLIETTA Giovanni Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DORONZO Pietro Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

DRAMMATICO Fiammetta Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ELIGI Stefano Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ERITREO Mario Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FACCHINI Elisa Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FALASCA Adolfo Gianluca Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FANTINO Paolo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FAUZZI Antonio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FEDI Tatiana Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FERRERA Marco Salvatore Giuseppe Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FILISTOVICH Inessa Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FIORDALISO Gianluigi Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FIORE Anna Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FLORIO Vincenzo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

23 

FORNASA Alessandra Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FRANCIA Mariella Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FRANCO Roberto Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

FUSTO Elisa Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GABRIELLI Natalie Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GABRIELLI Saverio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GAGGINI Emanuele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GARBARI Tullio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GASPARO Chiara Michela Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GHIDOTTI Cristina Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GIALDI Anna Lycia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GIAMBERSIO Donatello Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GIORDANI Ermenegildo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GIORDANO Achille Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GIORDANO ORSINI Massimiliano Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GIOVE Davide Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GODIO Daniela Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GRANATA Antonino Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GRANIERI Arianna Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GRASSO Silvia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GRAZIANI Enrico Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GRECO Gabriele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GRECO Mauro Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GUBELLO Simona Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

24 

GUBIAN Sebastiano Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GUGLIELMO Elia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GUIDA Gianluca Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

GUSBERTI Gioele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

HUERTAS GOMEZ Ismael Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

IACO’ Martina Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

IANNETTA Antonio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ILIUTA Andreas Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

INGROSSO Paolo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ISOLDI Giuditta Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

KIMURA Yoko Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LA CARRUBBA Francesca Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LACARBONARA Sara Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LAGHI Simone Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LAINO Roberto Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LANZINI Michele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LEONARDI Andrea Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LIBERATO Stefano Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LO GIUDICE Alessandro Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LO MONACO Josè Maria Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LOI Matteo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LOISI Vincenzo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LOSA Olga Beatrice Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

LUCIANO Domenico Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

25 

LUPI Beatrice Clara Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MACCIONE Alessandro Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MADDALUNO Federico Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MALANDRINI Manuel Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MANTOVANI Manuel Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MARRA Angela Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MARROCCHI Marta Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MARTONE Marco Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MARZARO Matteo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MASCI Carlotta Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MASI Giovanni Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MASSIMINO Martina Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MASTRANTONIO Cristiana Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MATTEO Sara Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MAURIELLO Franco Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MAZZA Giovanni Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MAZZACAN David Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MESAGLIO Sebastiano Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MIOTTO Simone Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MONACO Leone Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MONZA Elena Maria Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MORELLI Benedetto Marcello Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MORETTI DE ANGELIS Cosimo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

MOROTTI Lara Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

26 

MOTTOLA Emilio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

NAEF Laura Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

NAPOLITANO Alberto Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

NARDELLI Francesco Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

NEBBIA Fortunato Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

NIGRO Erminia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

NORELLI Francesco Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

NUNZIANTE Elena Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ORCIARI Gianmarco Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PACI Maria Margherita Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PAGANINI Francesco Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PANZICA Pamela Ivana Edmea Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PASTORE Ivana Valentina Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PATAMIA Angelo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PENNESI Laura Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PENZO Luca Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PÈREZ TEDESCO Carolina Victoria Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PERSI Giulia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PICCIONI Adriano Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PICCOLO Bartolo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PIERUCCIONI Luca Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PIETRONIRO Pierluigi Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PIRROTTA Teresa Maria Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PISANELLI Francesco Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

27 

PISCHE Federico Giovanni Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PONOMAROVA Maria Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PORQUEDDU Pierpaola Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PORRELLI Giuseppe Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

PUGGIONI Silvia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

QUARANTIELLO Laura Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

RAMONDA Veronica Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

REDEGOSO Khariti Maurizio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

REHO Tommaso Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

RETTORE Giulia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

RICCARDI Alessandro Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

RIGANO Livia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

RIVANI Jacopo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

RIZZELLO Luca Alfonso Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ROCCIA Antonio Rosario Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ROSSETTI Virginia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ROSSI Daniele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ROTILI Lara Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

RUGGIERO Fabio Luigi Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

RUSSO Antonio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

RUTIGLIANO Giuseppe Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SACCONE Chiara Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SANTOLAMAZZA Matteo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SAVELLI Flavia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

28 

SCALI Umberto Giorgio Maria Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SCHIPILLITI Mirko Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SCIA Daria Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SCIPIONI Michele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SEBASTIANI Laura Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SELLITRRI Sabina Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SELVAGGI Angelo Raffaele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SENATORE Francesca Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SENESE Benedetta Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SEPE Fabio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SERENELLI Riccardo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SEVERO Aurilio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SILVERI Dario Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SIMONETTI Alberto Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SIMONI Alessandro Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SIMONI Nicola Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SINICROPI Ilaria Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SKOPOPLYAS Uliana Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SOLAROLO Gian Marco Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SPERA Giuseppe Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

SPINELLI Cosimo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

STALLONE Alessandra Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

STEFANELLI Francesco Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

STELLA Ilenia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

29 

TARANTINO Andrea Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

TARANTINO Luciano Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

THANO Akita Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

TIRONE Salvatore Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

TIRONZELLI Luca Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

TISEI Michele Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

TOMASSETTI Danila Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

TONIUTTI Agnese Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

TORCHIO Stefano Maria Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

TRANCONE Angelo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

TRENDAFILOV Gueorgui Simeonov Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

TRIMBOLI Anna Lucia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

TUTTOLOMONDO Giusy Ines Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

VAGLICA Silvia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

VALLUZZI Serena Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

VANNUCCI Silvia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

VICARIO Silvia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

VICENTINI Antonio Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

VILLARI Angelo Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

VOLCAN Andrea Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

VORZITELLI Roberta Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ZANGARI Mariacristina Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ZANOTTO Denis Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 

ZAZZARO Lucia Tit. artistico-culturali e professionali inferiori a 24 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

30 

 

 

NON VALUTABILI (in ordine alfabetico) 

 

NOMINATIVO 

 

NOTE 

ADINOLFI Sofia                              Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

ALLEGRETTI GRAVINA Pasquale    Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

AMOROSO Gianfrancesco        Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

ATTESTI Francesco                    Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

AVISHAI Chameides    Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

BALDUIN Nazareno   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

BARTOLI Stefano     Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

BELLADONE Clara      Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

BENEDETTO Giuseppe Francesco Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

BENIGNI Alessandro    Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

BENOCCI Diego   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

BISCARI Francesco   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

BOCCHINO Floriano    Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

BONATESTA Arianna    Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

BROZ Klaus   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

BUDA Antonio   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

BUTI Gregorio    Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

CALIA Domenico  Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

31 

CAMPORINI Anna   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

CARLINO Greta  Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

CARPIGNANO Luisa Valeria Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

CHIAPPALUPI Anna  Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

CHINES Alberto  Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

CIPRIANO Luca  Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

CUTRONA Jonathan   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

DECATALDO Noemi  Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

DEFILIPPIS Daniele  Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

DEMARTIS Emanuele   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

ERDAS Lorenzo   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

ERIA Emilio   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

FABRIZIO Giuseppe   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

FIORENTINO Daniela  Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

FRANCOIS Irene   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

GAUDIO Fabiola   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

GENTILE Francesco   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

GIOVENZANA Vieri-Marco  Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

GISMONDI Loreto   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

GRADOZZI Giacomo  Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

GUERRINI Debora   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

JACE Andrea   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

LEPIDO Camillo   Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

LO BIANCO Maria Concetta  Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

32 

MACARETTI Antonio  Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

MAHAREZ Selim Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

MAINA Martino Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

MASUDA Mariko Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

MICHELETTO Sara Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

MORELLI Sabina Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

MUNDO Michele Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

NOZZOLI Stefano Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

ORLANDO Annalisa Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

PAPACCIO Giuseppina Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

PETROU Kalliopi Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

PIAZZA Chiara Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

PICCIANO Francesco Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

PORCU MORANO Germana Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

QUARTI Filippo Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

RADDATO Vincenzo Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

RIZZO Dario Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

SARDO Giovanni Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

SEBASTIANUTTO Bruno Sebastian Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

SICILIANO Jessica Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

SIMONACCI Marco Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

SORANNO Sara Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

TORMENE Dimitri Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

TORRENTE Davide Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

33 

VANIA Paola Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

VENEZIANO Maria Luisa Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

VIGNERA Virginia Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

VOLKOVA Olga Mancanza scansioni titoli (art 4 del bando) 

 

DOMANDE ESCLUSE (in ordine alfabetico) 

 

 

NOMINATIVO MOTIVAZIONE 

 

BACCHINI Sara  Manca documento identità (art. 3 del bando) 

BOSSO Jorge Andrés Manca documento identità (art. 3 del bando) 

CAMPOBASSO Sara Manca documento identità (art. 3 del bando) 

CAPASSO Maddalena Manca documento identità (art. 3 del bando) 

CAPOTORTO Domenico Manca documento identità (art. 3 del bando) 

CEFALIELLO Alessandra Domanda non allegata 

CENTA Eleonora Manca documento identità (art. 3 del bando) 

CHIESA Elia Manca documento identità (art. 3 del bando) 

COLLI Silvia Manca documento identità (art. 3 del bando) 

CUCCINIELLO Francesco Domanda non allegata 

CUSANO Dario Domanda quasi completamente bianca 

D’APRILE Maria Rosaria Domanda incompleta (art. 3 del bando) 

D’AURIA Roberto Manca documento identità (art. 3 del bando) 

DIAFERIO Vincenzo Documento d’identità indecifrabile 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreterididattica@conservatoriosiena.it 

 

34 

DOMENICHIELLO Bruna Documento d’identità indecifrabile 

FABBRI Veronica Manca documento identità (art. 3 del bando) 

FORTUNATO Francesco Manca documento identità (art. 3 del bando) 

FUSCO Giovanni Invio in più file (art. 3 del bando) 

MENDITTO Elvira Manca documento identità (art. 3 del bando) 

MERONE Massimo Manca documento identità (art. 3 del bando) 

MESSA Valentina Manca documento identità (art. 3 del bando) 

NOVI Irene File irreparabilmente danneggiato 

PARTIPLO Annarosa Manca la domanda (solo pdf titoli artistici) 

PUGLISI Salvatore Emanuele Manca documento identità (art. 3 del bando) 

ROCCANTI Alessia Invio in più file e in word (art. 3 del bando) 

SINISCALCO Alessandro Manca documento identità (art. 3 del bando) 

VIRGILI Domenico  Manca documento identità (art. 3 del bando) 

ZUBYTSKYI Volodymyr Manca documento identità (art. 3 del bando) 

 

 

     

 

 


